Mos scimus quod hic homo peccator est. Dixit ergo eis ille. Si peccator est nescio: unum scio: quod cecus cum essem: modo video. Dixerunt ergo illi: Quid fecit tibi: quomodo aperuit tibi oculos? Respondit eis. Dixi vobis iam et audistis. Quid iterum vultis audire? Numquid et vos vultis discipuli eius fieri? Maldixerunt ei et dixerunt. Tu discipulus eius? Nos autem moysi discipuli sumus. Mos scimus quod moysi locutus est deus: hunc autem nescimus unde sit. Respondit ille homo et dixit eis. In hoc enim mirabile est quod vos nescitis unde sit: et aperuit oculos meos. Scimus autem quod peccatores deo non audit. sed si quis dei cultor est: et voluntate eius facit: hunc exaudit. A seculo non est auditus quod aperuit oculos quos ceci nati. Nisi esset hic a deo non poterat facere quod fecit. Respondit et dixerunt ei. In peccatis natus es totus: et tu doces nos? Et eiecerunt eum foras. Audivit Iesus quod eiecerunt eum foras. Et cum inuenisset eum Iesus: dixit ei: Tu credis in filio dei? Respondit ille et dixit: Quis est dominus: ut credam in eum? Et dixit ei Iesus. Et vidisti eum: et qui loquitur tecum ipse est. At ille ait. Credo domine. Et proci des adoravit eum.

### Reticiens Iesus

p vidit hominem cecum et Joa. x.  
In primo evangelio tangit hystoria ceci nati et illuminati.

Et dividit in tria puncta: quae sunt. Oculorum miraculosa restitutio: Phariseorum rigorosa concertatio: et Dalignorum opprobriosa maledictio.

Quantum ad primum sciendum est quod praesens historia a beato Joanne narratur post absolutionem adultere quem creditur fa-

cta in diebus passionis post unquam palmarum  
 sedque illud fuit anticipative dictum: quod tunc  
 hec historia pertinet ignorat. Sciendum  
 rursus est quod die quadam Christus fuit in longa  
 disputatione cum iudeis in templo: ut de bea-  
 tus Joannes ca. viij. qua disputatione iu-  
 dei voluerunt lapidibus percutere: sed Christus  
 abscondit se et exiit de templo: et in ipso egres-  
 su pergit per hanc historiam quod in hoc euangelio re-  
 citatur. Et hoc secundum Chrysostomum et glo. duplici  
 causa. Iudei enim volentes lapidare Christum:  
 et crudeles erant et increduli. Recessit ergo ab  
 eis ut mitigaret eorum furor: et recedendo se-  
 cit inauditum miraculum: ut expelleret eorum  
 incredulitatem. Dicit ergo (Et prius iesus)  
 in ipso suo egressu de templo: secundum Chrysostomum (vi-  
 dit hominem) oculo corporis et oculo misericordie et  
 pietatis. vel secundum Chrysostomum vidit. i. diligent  
 sperit: quasi aliquid circa ipsum factum: ut disci-  
 pulos ad inspiciendum induceret: et interro-  
 gandum de causa infirmitatis eius (cecum a  
 natiuitate). Iste ut dicitur in legenda beate Ma-  
 rie magdalenae dictus est Ledoni. et fuit tunc  
 cum ea in nauis quando Barsilia venit. Tunc autem  
 quando Christus eum sanauit sedebat per elemosina  
 ad ianuam templi. Discipuli vero Christi vide-  
 res quod Christus ita eum asperisset: secundum Chrysostomum  
 et quia paralytico dixerat: iam noli pecca-  
 re: crediderunt ex aliquo crimine ista ceco per-  
 gisse: ideo sequitur (Et interrogauerunt eum  
 discipuli eius) copartientes longe cecitati:  
 secundum Chrysostomum (Rabbi) id est magister (quis pec-  
 cauit: hic autem patres eius ut cecus nasce-  
 retur). Quasi diceret. Vno ex aliquo peccato  
 hoc punit. Et iste fuit error peritico Job:  
 qui crediderunt homini omnia incommoda propter ali-  
 quod peccatum actuale euenire. In dicit Eli-  
 phaz. iij. ca. Quis vnquam innocens perijt.  
 Erat autem apostolis ambiguitas circa hoc: quod  
 videbatur eis quod ante natiuitatem peccare non  
 debuerit: nisi forte secundum errorem quem Origenes  
 tenuit dicens aniam perterritisse corporibus: et  
 secundum diuersitatem meritoꝝ diuersis corporibus  
 alligari. Quae tamen errore secundum Theodosium apostoli non  
 habuerunt: sed mouebantur ex verbis dictis  
 paralytico: ut dictum est. Ipsum autem errorem  
 destruit Apollonius dicens de Jacob et Esau:  
 cum nondum nati essent: nec aliquid boni egis-  
 sent. Videbatur etiam eis quod peccato parentum  
 iste puniri non debuerit: quod filius non porta-

bit iniquitatem patris Ezech. xxiij. Est autem  
 sciendum ex doctrina s. Tho. i. ij. q. lxxxj. et  
 ij. ij. q. cxiij. et ij. di. xxxij. et sup. Joanne. q.  
 duplex est pena. Vna. scilicet spiritualis qua homo  
 punitur quantum ad animam: quod nunquam infigitur:  
 nisi propter proprium peccatum. Sicut enim anima filij  
 non est ex anima patris: sed a deo per creationem.  
 Ita nec propter patrem punitur filius ista pena  
 de qua loquitur Ezechiel vbi supra. Vnde ibi dicitur  
 Anima quae peccauerit ipsa morietur. Alia est pe-  
 na corporalis quae etiam filius punitur pro patre: quod  
 secundum corpus est aliquid patris. Vnde et cum sodo-  
 mitis sunt eorum paruuli occisi Gen. xix. et  
 similiter cum Darban et Abiron Num. xvj. et  
 secundum leges humanas iuste exheredantur filij  
 committentium crimine lese maiestatis: sed non  
 puniuntur in persona. De oibus autem predictis  
 diffuse agitur vbi supra. (Respondit Iesus Neque  
 hic peccauit neque parentes eius) ut scilicet ce-  
 cus nasceretur. Vbi secundum Augustinum aduertendum  
 est quod Christus non negauit simpliciter istum habuisse  
 peccatum ante natiuitatem: cum fuerit in originali  
 conceptus: sed negauit ipsum et patrem eius  
 habuisse peccatum quod fuerit causa cecitatis.  
 Quod intelligendum est non quia originaliter  
 fuerit huius causa sine qua non: sed quia non  
 est ei a deo illata haec infirmitas ad puni-  
 dum illud peccatum (sed ut manifestentur opera)  
 i. miracula (dei in illo). i. ut inde glificetur  
 deus. Et sicut dicit Chrysostomus quidam dicunt  
 quod licet non stat causaliter: sed consequenter: sic  
 dicitur Rho. v. Lex subintravit ut abundaret  
 delictum. sed hoc non bene dicitur. quia discipuli  
 querentibus causam cecitatis: Christus frater hoc  
 nullam causam assignasset. Ideo dicendum  
 est quod secundum prudentiam diuinam principalis cau-  
 sa cecitatis fuit ut Christus istum illuminan-  
 do sanaret: nec tamen deus iniuste egit cum isto  
 si pro sua gloria hanc ei calamitatem inflixit:  
 quia ut dicit Chrysostomus. nulla fuisset iniustitia  
 etiam illum non creasset. Fuit ergo etiam iniustitia  
 cum per naturam quis cecum esse voluit: quod etiam  
 cecitas corporalis fuit causa et visionis spiritualis  
 Est autem notandum quod culpa deo nunquam facit:  
 sed tamen permittit: quod etiam non faceret secundum Au-  
 gustinum. nisi inde posset elicere bonum: et nisi in  
 reatuone alicuius boni: secundum s. Tho. sic permittit  
 sic sentire tyrannos ut clarerent martyres.  
 Pena autem deo permittit et facit: sed sic propter  
 aliquod bonum. Quinque autem causas deo hodie